
Zápis č. 6/2019 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 5. 9. 2019 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 17:00 hodin 
 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO Martina Posoldová, Martin Papež, Luboš Sládek,  
                  František Nepraš (příchod 18:50) 
  
Omluveni: Martina Kadeřábková  
Host: JUDr. Martin Vychopeň 
 
 
             1.  Program zasedání 
 
1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 5. 9. 2019. 
1.4. Projednání a řešení přihrazených obecních pozemků. 
1.5. Informace Ministerstva vnitra ČR k žádosti o přezkoumání postupu obce Kozmice ve 

věci místního referenda, které se konalo dne 21.9.2013. 
1.6. Záměr č.6/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice. 
1.7. Záměr č.7/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice. 
1.8. Záměr č.8/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice. 
1.9. Rozpočtové opatření č. 5 
1.10. Doplnění smlouvy mezi Obcí Kozmice a Městem Benešov o poskytnutí příspěvku na 

provozování Měření okamžité rychlosti. 
1.11. Vzdělání a kultura – dotační možnosti. 
1.12. Žádost o poskytnutí daru na chod sportovně cyklistického oddílu BB Racing, jenž je 

součástí spolku ČESYK. 
 
Různé  - doplnění programu  

 
1.13. Poskytnutí dotace na péči o válečné hroby v roce 2020. 
1.14. Možnost podání dotace na bezpečnostní řešení – přechod. Řeší společnost EDOLO 
1.15. Možnost podání dotace na veřejné osvětlení 

Výzva 5/2019 Národní program Životního prostředí 
1.16. Kontejnerové stání 

 
 Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

 
2.1     Zahájení zasedání 

  Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
  zjištěním, že je přítomno 5 (pět) zastupitelů, tudíž zastupitelstvo je  
  usnášeníschopné. 
  Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program. 



 
 
2.2     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

  Zapisovatel: Radek Krupa 
  Ověřovatelé: Martina Posoldová, Luboš Sládek 
 
  Hlasování: 
  počet hlasů pro –  5    počet hlasů proti – 0     počet nehlasujících – 0 

 
2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 5. 9.2019 
             Zastupitelstvo schvaluje program schůze konané dne 5. 9.2019. 
 

   Hlasování: 
   počet hlasů pro –  5   počet hlasů proti –  0    počet nehlasujících – 0 

 
2.4. Projednání a řešení přihrazených obecních pozemků.  
             Zastupitelstvo projednalo a rozhodlo dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve  
             znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 38 odst. 1, 2, 6 a 7 zákona 
             o tom, že Obec Kozmice bude s občany, kteří bez právního důvodu užívají  
             pozemky Obce Kozmice nebo jejich části, o této skutečnosti jednat individuálně. Paní  

S.Z, pan M.P.,  paní L.K., pan J.B., paní A.J:, pan V.V. paní E.K. paní J.V., byly vyzváni  
písemnou výzvou, že je v zájmu obce Kozmice i výše uvedených občanů odstranit  
nesrovnalosti v užívání pozemků ve vlastnictví obce Kozmice.  

 
      Hlasování: 

             počet hlasů pro –  5    počet hlasů proti – 0    počet nehlasujících – 0 
         
2.5. Informace Ministerstva vnitra ČR k žádosti o přezkoumání postupu Obce Kozmice  

      ve věci místního referenda, které se konalo dne 21.9.2013. 
             Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí závěry šetření, které podali  

I.Ř. a R.Ř. na Ministerstvo vnitra ČR o přezkoumání postupu obce Kozmice u  
Benešova ve věci nerespektování místního referenda, které se konalo dne 21.9.2013. 

          
2.6. Záměr č. 6/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice 

    Zastupitelstvo projednalo a schvaluje odkup nemovitého majetku ve vlastnictví L.K. 
    a to: 

             parc.č. 105/8 - orná půda o výměře 1989 m2 150,-- Kč / m2  

             parc.č. 87/19 - trvalý travní porost o výměře 582 m2 120,- Kč / m2  

             parc. č. 1572/5 - koryto vod. toku o výměře 79 m2 120,--Kč/ m2  

             Celková cena 377 670,- Kč.    

    Záměr Obce Kozmice vyvěšen dne 19.8.2019.  
 
    Hlasování: 
    počet hlasů pro –   4      počet hlasů proti – 1         počet nehlasujících – 0 
 

2.7. Záměr č.7/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví obce Kozmice 
    Zastupitelstvo projednalo záměr odkupu ½ pozemku parc. č. 87/55 v k. ú. Kozmice u    



    Benešova a bere na vědomí, že spoluvlastník pan J.B. využil předkupní právo na    
    pozemek ve vlastnictví paní H.B. 
    Záměr Obce Kozmice vyvěšen dne 19.8.2019. 
 
    Hlasování: 
    počet hlasů pro –  4       počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 1 
 

2.8. Záměr č. 8/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice 
             Zastupitelstvo obce projednalo záměr na odkup nemovitého majetku  
             parc.č. 200/1 – orná plocha 1443 m2 v k. ú. Kozmice u Benešova (pozemek  
             s archelologickými nálezy) 
             parc.č.200/7 trvalé travní porosty 158 m2 v k. ú. Kozmice u Benešova  
             parc.č. 208 trvalé travní porosty 18 m2 v k. ú. Kozmice u Benešova 
             Za kupní cenu 110 000,- Kč. 
             Záměr Obce Kozmice vyvěšen dne 19.8.2019. 
              

   Hlasování: 
   počet hlasů pro –  5     počet hlasů proti – 0      počet nehlasujících  – 0  

 
2.9. Rozpočtové opatření č.5 

      Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5, příloha č.1. 
 

    Hlasování: 
    počet hlasů pro –  5    počet hlasů proti –  0      počet nehlasujících – 0 

 
2.10. Doplnění smlouvy mezi Obcí Kozmice a Městem Benešov o poskytnutí příspěvku 

       na provozování Měření okamžité rychlosti. 
      Zastupitelstvo projednalo a schválilo doplnění smlouvy mezi obcí Kozmice a městem  
      Benešov o poskytnutí příspěvku na provozování „Měření okamžité rychlosti“. 

 
   Hlasování: 
   počet hlasů pro – 4      počet hlasů proti – 0      počet nehlasujících – 1  

 
   18:50 Příchod zastupitele – František Nepraš 
 

2.11. Vzdělávání a kultura – dotační možnosti. 
       Zastupitelstvo projednalo dotační možnosti v oblasti vzdělávání a kultury 
       

2.12. Žádost o poskytnutí daru na chod sportovně cyklistického oddílu BB Racing, jenž  
      je součástí spolku Česyk. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo dar na chod sportovně cyklistického oddílu BB 
Racing, jenž je součástí spolku Česyk ve výši 5.000,- Kč. 

 
    Hlasování: 
    Počet hlasů pro –  5      počet hlasů proti – 1          počet nehlasujících – 0 
 
 



 
2.13. Poskytnutí dotace na péči o válečné hroby v roce 2020. 
             Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledky poskytnutí dotace na péči o válečné hroby  

v roce 2020 z Ministerstva obrany ČR. 
 

             František Nepraš (příchod 18:50) 
 
2.14. Možnost podání dotace na bezpečnostní řešení – přechod. Řeší společnost EDOLO 
             Zastupitelstvo projednalo a souhlasí s podáním dotace na bezpečnostní řešení –  

    přechod pro chodce.  
              

   Hlasování: 
   počet hlasů pro –  6   počet hlasů proti – 0       počet nehlasujících – 0 

 
2.15. Možnost podání dotace na veřejné osvětlení -  Výzva 5/2019 Národní program      

       Životního prostředí 
Zastupitelstvo projednalo a souhlasí s možností podání dotace na veřejné osvětlení 
z výzvy 5/2019 Národní program životního prostředí.  

 
    Hlasování: 
    počet hlasů pro –  5        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 1  

 
2.16. Kontejnerové stání 

Zastupitelstvo projednalo možnosti kontejnerového stání pro tříděný odpad 
 

       V Kozmicích dne 5. 9. 2019 
 
 
 
 
       Zapsal: Radek Krupa                   Helena Matoušková 
        místostarosta obce                                                                        starostka obce 
 
 
 
     Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
      Martina Posoldová             Luboš Sládek 
 
 
 
 
Zveřejněno dne  11. 9. 2019 
Sňato dne……………………… 



 
 

 Usnesení č. 6/2019 zastupitelstva obce Kozmice ze dne 5. 9. 2019 
 
3.1. Zahájení zasedání. 
            Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a  
            zjištěním, že je přítomno sedm (7) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
            Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program    
            zasedání. 
 
3.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
             Zapisovatel: Radek Krupa 
             Ověřovatelé: František Nepraš, Martin Papež 
 
3.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 5. 9. 2019. 
             Zastupitelstvo schvaluje program schůze konané dne 5. 9. 2019.  
 
3.4. Projednání a řešení přihrazených obecních pozemků.  

Zastupitelstvo projednalo a rozhodlo dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve  
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 38 odst. 1, 2, 6 a 7 zákona 

  o tom, že Obec Kozmice bude s občany, kteří bez právního důvodu užívají  
pozemky Obce Kozmice nebo jejich části, o této skutečnosti jednat individuálně. 

 
3.5. Informace Ministerstva vnitra ČR k žádosti o přezkoumání postupu Obce Kozmice  

      ve věci místního referenda, které se konalo dne 21.9.2013. 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí závěry šetření, které podali  
I.Ř. a R.Ř. na Ministerstvo vnitra ČR o přezkoumání postupu obce Kozmice u  
Benešova ve věci nerespektování místního referenda, které se konalo dne 21.9.2013. 

 
3.6. Záměr č.6/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo odkup nemovitého majetku ve vlastnictví L.K. 
a to: 
parc.č. 105/8 - orná půda o výměře 1989 m2 150,-- Kč / m2  

parc.č. 87/19 - trvalý travní porost o výměře 582 m2 120,- Kč / m2  

parc. č. 1572/5 - koryto vod. toku o výměře 79 m2 120,--Kč/ m2.  

Celková cena 377 670,-Kč. 

Záměr Obce Kozmice vyvěšen dne 19.8.2019.  
 

3.7. Záměr č.7/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice. 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr odkupu ½ pozemku parc. č. 87/55 v k. ú.  

Kozmice u Benešova a bere na vědomí, že spoluvlastník pan J.B. využil předkupní právo  
na  pozemek ve vlastnictví paní H.B.  
Záměr Obce Kozmice vyvěšen dne 19.8.2019. 

 
3.8. Záměr č.8/2019, odkup nemovitého majetku do vlastnictví Obce Kozmice. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr na odkup nemovitého majetku  
parc.č. 200/1 – orná plocha 1443 m2 v k. ú. Kozmice u Benešova (pozemek  



s archelologickými nálezy) 
parc.č.200/7 trvalé travní porosty 158 m2 v k. ú. Kozmice u Benešova  
parc.č. 208 trvalé travní porosty 18 m2 v k. ú. Kozmice u Benešova 
Za kupní cenu 110 000,- Kč. 
Záměr Obce Kozmice vyvěšen dne 19.8.2019. 

 
3.9. Rozpočtové opatření č. 5 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 5, příloha č.1 

 
3.10. Doplnění smlouvy mezi Obcí Kozmice a Městem Benešov o poskytnutí příspěvku 

       na provozování Měření okamžité rychlosti. 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo doplnění smlouvy mezi obcí Kozmice a městem  

      Benešov o poskytnutí příspěvku na provozování „Měření okamžité rychlosti. 
 

3.11. Vzdělání a kultura – dotační možnosti. 
Zastupitelstvo projednalo dotační možnosti v oblasti vzdělávání a kultury. 

 
3.12. Žádost o poskytnutí daru na chod sportovně cyklistického oddílu BB Racing, jenž  
             je součástí spolku ČESYK. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo dar na chod sportovně cyklistického oddílu BB 
Racing, jenž je součástí spolku Česyk ve výši 5.000,- Kč. 
 

3.13. Poskytnutí dotace na péči o válečné hroby v roce 2020. 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledky a poskytnutím dotace na péči o válečné 
hroby v roce 2020 z Ministerstva obrany ČR. 

 
3.14. Možnost podání dotace na bezpečnostní řešení – přechod. Řeší společnost EDOLO 

Zastupitelstvo projednalo a souhlasí s podáním dotace na bezpečnostní řešení –  
přechod pro chodce.  

 
3.15. Možnost podání dotace na veřejné osvětlení -  Výzva 5/2019 Národní program    

Životního prostředí 
Zastupitelstvo projednalo a souhlasí s možností podání dotace na veřejné osvětlení 
z výzvy 5/2019 Národní program životního prostředí.  

 
3.16. Kontejnerové stání 

Zastupitelstvo projednalo možnosti kontejnerového stání pro tříděný odpad. 
 
           

 V Kozmicích dne 5. 9.2019 
 
 
                                                                Helena Matoušková 

     starostka obce 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 11. 9. 2019 
 
Sejmuto dne: 



 

Příloha  č.1 

IČO: 00232017 Opis rozpočtových opatření Období: 9/2019 

Obec Kozmice Rozpočet v Kč 

-------------------------------------------------------------------------------

----- 

Su Au Uz Org Ka OdPa SpPo Zp Změna rozpočtu Text rozpočtu 

...............................................................................

..... 

Popis: 5 5 Datum: 05.09.2019 Druh: 1 

Rozpočtové opatření č.5 

231 10 00000 0000 00 0000 1343 000 300,00 Popl.užívání veř.prostranství 

231 10 00000 0000 00 2212 5169 000 5 000,00 Silnice - služby 

231 10 00000 0000 00 2212 6121 000 10 000,00 Silnice - stavby 

231 10 00000 0000 00 2219 5139 000 50 000,00 Komunikace - materiál 

231 10 00000 0000 00 2310 5166 000 24 200,00 Vodovod-plán obnovy 

231 10 00000 0000 00 2310 6121 000 20 000,00 Vodovod - stavby 

231 10 00000 0000 00 2321 5154 000 5 000,00 ČOV - elektřina 

231 10 00000 0000 00 2321 5169 000 20 000,00 ČOV - služby 

231 10 00000 0000 00 2321 5171 000 70 000,00 ČOV - opravy a údržba 

231 10 00000 0000 00 3399 5169 000 40 000,00 Kultura - služby 

231 10 00000 0000 00 3631 5171 000 40 000,00 Veř.osvětlení-opravy,údržba 

231 10 00000 0000 00 3639 5169 000 100 000,00 Komunální služby 

231 10 00000 0000 00 3639 6130 000 400 000,00 Nákup pozemků 

231 10 00000 0000 00 5311 6121 000 200 000,00 Bezpečnost -měření rychlosti 

231 10 00000 0000 00 6171 5154 000 10 000,00 Veř.správa-elektřina 

231 10 00000 0000 00 6171 5162 000 3 000,00 Veř.správa - tel.hovory 

231 10 00000 0000 00 6171 5169 000 20 000,00 Veř.správa - služby 

231 10 00000 0018 00 3635 5169 000 11 132,00 Územní plán 

231 10 00614 0000 00 3314 5136 000 10 000,00 Knihy do knihovny-dotace 

231 10 17031 0018 00 3635 5169 000 44 528,00 Územní plán-služby(dotace) 

231 13 00614 0000 00 0000 4122 000 10 000,00 Dotace na knihy do knihovny 

Celkem za č. 5: Příjmy: 10 300,00 Výdaje: 1 082 860,00 

...............................................................................

..... 

Rozdíl Příjmy - Výdaje: -1 072 560,00 

-------------------------------------------------------------------------------

----- 

FENIX, Rozpočet 8.51.002 Strana 1 Tisk: 5.9.2019 9:18:49 


